
 

1 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: 12080_U.4865_01_2020 

 
Dodatek č. 7 ke SMLOUVĚ O DÍLO k provedení stavby 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném 

znění (dále jen „OZ“ nebo „občanský zákoník“) 

uzavřené se zhotovitelem veřejné zakázky 
 

„Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění restaurátorské práce – opakovaná“ 
 

Smluvní strany 

Knihovna Kutná Hora 

se sídlem: Na Náměti 416/11, Kutná Hora – Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora  

IČ: 62951491 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, 300121584/0600 

zastoupená: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.  

se sídlem: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno  

IČ: 039 02 447  

DIČ: 039 02 447  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 112051144/0300 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7272 

Zastoupený Ing. Tomášem Kubíčkem, MBA, předsedou představenstva  

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

 

Objednatel a Zhotovitel dále též jen „Smluvní strany“ jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ 

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo č. 7 (dále též jen jako „dodatek ke smlouvě“) 



 

2 

 

 

 

 

 

 

II. Podklady pro uzavření smlouvy 

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím dodatku č. 7 ke 

smlouvě o dílo pro veřejnou zakázku „Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 

restaurátorské práce - opakovaná“, kterým se mění předmět smlouvy o dílo a cena díla, a to na 

základě změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku ke smlouvě.  

 

III. Předmět dodatku 

Článek III. Předmět smlouvy  

se doplňuje takto: 

Rozsah díla se mění tímto dodatkem ke smlouvě, který je uzavírán v souvislosti s nutností provést 
změny díla – podkladem pro uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se mění předmět 
smlouvy, resp. dílo, jsou změnové listy č. 117 až 137, které jsou přílohou a nedílnou součástí 
tohoto dodatku smlouvy. Tyto změnové listy byly přijaty postupem popsaným ve smlouvě o dílo.  

 

Článek V. Doba plnění  

V odst. 1 se lhůta zhotovitele pro dokončení stavebních prací z důvodu okolností, které nemohl 

předvídat nebo nemohl předejít jejich vlivům na termín dokončení díla, mění a tímto dodatkem 

se stanoví na 31.7.2022.  

 

 

Článek VIII. Cena díla 

se upravuje takto:  

V článku VIII. se smluvní cena za zhotovení díla upravuje v souvislosti s provedením změn dle 
tohoto dodatku ke smlouvě v rozsahu změnových listů č. 117 až 137, a to takto:  

Původní cena díla ve znění dle smlouvy o dílo a dodatku č. 2, 3, 4, 5 a 6 ve výši 118 366 543,19 Kč 
bez DPH se zvyšuje o částku ve výši 5 010 805,83 Kč bez DPH na částku ve výši …………….. Kč bez 
DPH 



 

3 

 

Cena bez DPH (Kč) dle smlouvy o dílo                                          100 379 931,00 Kč 

Cena za provedení změn dle dodatku č. 2 (dle 

změnových listů č. 001 až 029, které jsou 

přílohou dodatku ke smlouvě č. 2) 

 

    6 377 118,09 Kč  

 

Cena za provedení změn dle dodatku č. 3 (dle 

změnových listů č. 030 až 062, které jsou 

přílohou dodatku ke smlouvě č. 3) 

    5 945 549,79 Kč 

Cena za provedení změn dle dodatku č. 4 (dle 

změnových listů č. 063 až 084, které jsou 

přílohou dodatku ke smlouvě č. 4) 

    1 863 367,08 Kč 

Cena za provedení změn dle dodatku č. 5 (dle 

změnových listů č. 085 až 099, které jsou 

přílohou dodatku ke smlouvě č. 5) 

    2 812 024,97 Kč 

Cena za provedení změn dle dodatku č. 6 (dle 

změnových listů č. 100 až 116, které jsou 

přílohou dodatku ke smlouvě č. 6) 

       988 552,26 Kč 

Cena za provedení změn dle dodatku č. 7 (dle 

změnových listů č. 117 až 137, které jsou 

přílohou dodatku ke smlouvě č. 7) 

    5 010 805,83 Kč 

Cena celkem bez DPH dle smlouvy o dílo vč. 

dodatku č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6   

123 377 349,02 Kč 

DPH 21 %    25 909 243,29 Kč 

Cena celkem včetně DPH  149 286 592,31 Kč  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 6, tímto dodatkem nedotčená, 

zůstávají beze změny. 

 

2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom výtisku.  

 



 

4 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou přílohy  

č. 1 – změnové listy č. 117 až 137  

 

 

Doložka 

Uzavření tohoto dodatku smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kutné Hory  

č. R/581/22 ze dne 15. června 2022.  

 

 

V Brně dne 30.6.2022   V Kutné Hoře dne 30.6.2022 

 

 

 

 

…….....................................................   ……..................................................... 

za zhotovitele        za objednatele 

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.    Knihovna Kutná Hora  

Ing. Tomáš Kubíček, MBA,      Mgr. Gabriela Jarkulišová 

předseda představenstva      ředitelka  


